INDICE

PRESENTAZIONE, di Pier Vincenzo Mengaldo
PREMESSA

Capitolo primo

I VERSI DI ZANZOTTO: TIPOLOGIA, MORFOLOGIA E FUNZIONE
1.1. Endecasillabi
1.2. Settenari
1.3. Novenari
1.4. Decasillabi
1.5. Ottonari
1.6. Quinari
1.7. Dodecasillabi
1.8, Versi lunghi
1.9. Senari
1.10. Versicoli

Capitolo secondo

ASPETTI STROFICI, RITMICI E FONICI
2.1, Varieta ritmico-metrica
2.2, Incontri di vocali
2.3. Enjambement
2.4, Versi iniziali e finali di sequenza
2.5. Strutture strofiche
2.6. Rima e fenomeni fonici

Capitolo terzo
CONCLUSIONI

Appendice
TABELLE

BIBLIOGRAFIA

99

9
111
118
134
138
145

173

193

199



